
令和５年１２月１日 

  会 員 各位 

 

                           一般社団法人  

       日本補償コンサルタント協会九州支部 

                                    支部長 白石 陽一  

 

 

入学者の紹介について（ご案内） 

 

 

初冬の候 会員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

   さて、福岡国土建設専門学校より、下記の内容で入学者の紹介について依頼がありましたので  

ご案内いたします。ご多用とは存じますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

   福岡国土建設専門学校のホームページについて「企業の方へ」・「社会人の方へ」等のページ  

  を設けるなどリニューアルするとともに、スマートフォン等ケータイにも対応し容易に検索でき  

るようにいたしました。  

   以下のページなどをご覧いただき、入学者の紹介についてお願いいたします。（https://kokusen.ac.jp/） 

 

１ 「企業の方へ」ページ  

企業の皆さまへのページとして、求人登録・求人票をダウンロードできます。 

また助成金制度のご案内も掲載しております。 

 

２ 「社会人の方へ」ページ 

    社会人入学希望のみなさまへのページとし、卒業時に国土交通大臣登録校として国家試験免 

    除で測量士・士補の資格を取得できることと併せ、専門実践教育訓練給付金・教育訓練支援 

給付金について掲載しております。 

 

３ 「学科紹介」ページ 

測量技術科・測量技術情報科・都市環境設計科（建設技術者コース・公務員コース）３学科 

について紹介しております。 

     

４ 「オープンキャンパス」ページ  

    毎月実施し、体験していただいております。なお、体験入学に参加できない方々への「夜 

間個別相談会」「見学会」「スイーツ×オンライン説明会」も準備しております。 

 

新しいトピックとして、高等学校では４年度から高校新学習指導要領のもと「地理総合」が必 

  修科目となりました。 

内容は、①地図や地理情報システムで捉える現代世界、②国際理解と国際協力、③自然環境・ 

  防災等持続可能な地域づくりと私たちの３つです。この「地理総合」は「測量」と深く結びつく 

内容となります。今後、高校生にも「測量」が身近になることを期待するところです。 

  

 

 

 

 

［お問合せ先］ 

  学校法人嶋田学園 福岡国土建設専門学校 

  812-0887 福岡市博多区三筑２丁目７－８  

  ℡ （０９２）５０１－３２６１ 

  Fax （０９２）５０２－０２１０ 

       担当        副校長 嶋田 吉敬 

             企画広報部長 室園 人志 

https://kokusen.ac.jp/

